
2025年度

法学部・スポーツ健康学部
編入学

学生募集要項

本要項には、出願に関する重要な注意
事項が記載されています。
見落としや読み違いに関して、本学は
一切関知しませんので、必ず確認した
上で、出願手続きを行ってください。
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募集人員1

学部
法学部

スポーツ健康学部

出願資格2

■一般選考
　(1)短期大学あるいは高等専門学校を卒業した者、または2025年3月卒業見込みの者 
　(2)大学を卒業した者、または2025年3月卒業見込みの者
　(3)大学に1年以上在学し、32単位以上修得した者、または2025年3月修得見込みの者 
　(4)大学に2年以上在学し、62単位以上修得している者または2025年3月修得見込みの者 
　(5)専修学校の専門課程(修業年限2年以上)を修了した者、または2025年3月修了見込みの者 
　(6)前各号に掲げる者と同等以上の学力を有すると認められる者

※現在の取得単位数および2025年3月の修得見込み単位について、出願前に事前面談が必要となります。
 認定見込みの単位数によって編入学年が決まります。必ず事前面談期間に入試係に連絡してください。

■特別選考
　(1)本学と編入学に関する協定を締結した短期大学等の長の推薦を受けた者 
　(2)本学の指定する短期大学、専門学校等の長の推薦を受けた者

❶事前面談
出願前にオープンキャンパスに参加し、個別面談を受けてください。面談には現在所属している学校の「成績証明
書」「秋（後）学期履修状況を証明できる書類」、「シラバス」を持参してください。
❷出願期間

出願手続3

❸出願書類
　（1）入学志願書類（❶志願票 ❷写真票）出願サイトで作成
　（2）志望理由書
　（3）成績証明書(出身大学長等作成のもの) 
　（4）推薦書(特別選考のみ) (本学所定用紙)
　※（3）、（4）は開封無効

A日程

B日程

2024年 10月 9日（水） ～ 2024年 11月 5日（火） 消印有効

2025年 1月24日（金） ～ 2025年 2月13日（木） 消印有効

学科
法学科

スポーツ健康学科

A日程
若干名
若干名

B日程
若干名
若干名
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❺出願方法
　（1）本学ホームページの出願サイトから出願登録をし、受験料をお支払いください。
　※志願票・写真票用の顔写真をアップロードしてください（顔写真の承認には数日かかる場合があります）。
　また、受験料のお支払いは、出願締切日の前日までに完了してください。 
　（2）出願サイトから志願票・写真票、志望理由書、宛名シートを印刷（A4 用紙）してください。 
　（3）印刷した宛名シート（A4 用紙）を、角2封筒（A4用紙が入る大きさ）に貼り付けてください。 
　（4）封筒に、志願票・写真票、志望理由書を同封して、速達・簡易書留で入試係宛に送付してください
　（消印有効）。但し、出願締切日当日は窓口でも受理します。入試係に電話連絡のうえ、正午までに
　お持ちください。
　（5）受験票は出願サイトから印刷してください。印刷方法はメールにてご連絡します。
　※試験日3日前までにメールが届かない場合はお問い合わせください。

A日程

B日程

2024年 11月16日（土）

2025年 2月21日（金）

入学志願書類（❶志願票 ❷写真票）出願サイトで作成 
❹調査書（2024年4月以降に作成し、厳封したもの） ❺推薦書（本学所定用紙により作成、厳封したもの）

【一般選考】9:00 開場（ 9:40 までに入室してください）
【特別選考】10:30 開場（11:10 までに入室してください）
※受験票は試験日に忘れずに持参してください。

■一般選考 選考は、志望理由書、成績証明書等、小論文および面接の結果を総合して行います。
■特別選考 選考は、志望理由書、推薦書、成績証明書等および面接の結果を総合して行います。

選考日程4

選考方法5

受験上の諸注意6

（1）試験場内では、監督者の指示にしたがってください。
（2）指定された時間までに入室し、着席してください。
（3）試験開始後（面接試験の場合は面接開始後）20分以上の遅刻は認めません。試験中の退出は認めません。
（4）筆記用具は、鉛筆またはシャープペンシル（HB・黒）を使用してください。また、訂正するときはプラス
    チック消しゴムを使用してください。なお、下敷きの使用は認めません。
（5）携帯電話、通信機器およびアラーム機能や辞書機能、計算機能等の組み込まれた時計の使用は認めません。
（6）喫煙所以外は禁煙です。
（7）昼食について、必要な場合は各自弁当を持参してください。
（8）付添いの方は、指定された控室でお待ちください。
（9）「試験問題正解」等と称する印刷物の販売や「合格電報・電話」は、本学とは一切関係ありません。

❹受験料　　35 ,600円
支払いはコンビニエンスストア、銀行 ATM からペイジー利用のみです
（詳細は2025年度学生募集要項P.16参照)。 ※振り込まれた受験料は返還しません。
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A日程

B日程

2024年 12月 2日（月） 10：00

2025年 2月28日（金） 10：00

本学より合格者に送付する合格通知書にてご確認ください（合格通知書が到着するまで数日かかることが
あります）。合否の結果は、補助的な方法として発表日から 2 日間ホームページに掲載しますので、
必ず確認してください。

合格発表7

詳細については、合格者に送付する「入学手続に関する手引き」を参照してください。

入学手続8

合格発表後、入学手続に関する書類を発送いたします。

納入金9

A日程

B日程

2,000円
2,000円
2,000円

40,000円
2,000円

16,000円
5,000円

証明書費
健康診断経費（年額）

勧学会費（父母の会会費）（2年分一括）
学会費（年額）

学友会費（年額）
後援会費（年額）

学生教育研究災害傷害保険（2年分一括）

計

項目

69,000円

金額

76,000円
260,000円
624,000円
320,000円

教育充実費（年額）

授業料（年額）
入学金

1,280,000円

金額

法
学
部

計

施設設備費（年額）

項目

※合格者は、納付金を2回に分けて納入することができます。 
※上記の他に右記の費用、ノートパソコンが必要になります。 
※入学後に施設設備充実のための寄付金（任意）を募集します。
ご協力をお願いします。

合計 1,349,000円

2,000円
2,000円
2,000円

40,000円
2,000円

16,000円
5,000円

証明書費
健康診断経費（年額）

勧学会費（父母の会会費）（2年分一括）
学会費（年額）

学友会費（年額）
後援会費（年額）

学生教育研究災害傷害保険（2年分一括）

計

項目

69,000円

金額

76,000円
260,000円
624,000円
320,000円

教育充実費（年額）
100,000円実験実習費（年額）

授業料（年額）
入学金

1,380,000円

金額
ス
ポ
ー
ツ
健
康
学
部

計

施設設備費（年額）

項目

※合格者は、納付金を2回に分けて納入することができます。 
※上記の他に右記の費用、ノートパソコンが必要になります。 
※入学後に施設設備充実のための寄付金(任意)を募集します。
ご協力をお願いします。

合計 1,449,000円

（3年次編入）

2024年 12月 3日（火） ～ 2024年 12月20日（金） 消印有効

2025年 3月 1日（土） ～ 2025年 3月13日（木） 消印有効
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2,000円
2,000円
3,000円

40,000円
2,000円

16,000円
5,000円

証明書費
健康診断経費（年額）

勧学会費（父母の会会費）（3年分一括）
学会費（年額）

学友会費（年額）
後援会費（年額）

学生教育研究災害傷害保険（3年分一括）

計 70,000円

76,000円
260,000円
624,000円
320,000円

教育充実費（年額）

授業料（年額）
入学金

1,280,000円

金額

法
学
部

計

施設設備費（年額）

項目

※合格者は、納付金を2回に分けて納入することができます。 
※上記の他に右記の費用、ノートパソコンが必要になります。 
※入学後に施設設備充実のための寄付金（任意）を募集します。
ご協力をお願いします。

合計 1,350,000円

2,000円
2,000円
3,000円

40,000円
2,000円

16,000円
5,000円

証明書費
健康診断経費（年額）

勧学会費（父母の会会費）（3年分一括）
学会費（年額）

学友会費（年額）
後援会費（年額）

学生教育研究災害傷害保険（3年分一括）

計 70,000円

76,000円
260,000円
624,000円
320,000円

教育充実費（年額）
100,000円実験実習費（年額）

授業料（年額）
入学金

1,380,000円

金額
ス
ポ
ー
ツ
健
康
学
部

計

施設設備費（年額）

項目

※合格者は、納付金を2回に分けて納入することができます。 
※上記の他に右記の費用、ノートパソコンが必要になります。 
※入学後に施設設備充実のための寄付金(任意)を募集します。
ご協力をお願いします。

合計 1,450,000円

（2年次編入）

詳細は合格通知書と一緒に「初年度納付金のご案内」を同封いたしますので、そちらをご確認ください。

■入学辞退に伴う納付金の一部返還について
納付金を納めた後、入学を辞退する方には、下記の要領により入学金および振込手数料を差し引いた金額を
返還します。
（1）届出方法 入試係より入学辞退届を受け取り、必要事項を記入して提出してください。
  なお、一旦提出した「入学辞退届」は、取り下げることができません。 
（2）届出期間 2025年3月28日(金)(郵送必着)
 ※届出期限締切日は窓口でも受理します。入試係に事前連絡のうえ、17時までにお持ちください。
（3）返還金額 納付金から入学金及び振込手数料を差し引いた金額
（4）返還方法 返還金については、入学辞退届に記入された振込先金融機関(ゆうちょ銀行除く)に
 2025年5月下旬までに振込予定です。
 ※詳細については、入試係までお問い合わせください。

受験個人情報の取り扱いについて10

出願書類に記載された個人情報は、本学の入学者選考以外の目的には使用しません。
ただし、入学後は学籍作成に使用します。

金額

金額

項目

項目



入試に関するお問い合わせ先
平成国際大学入試係
〒347-8504埼玉県加須市水深大立野2000 

0480-66-2100
0480-66-2277
0480-65-2101
nyushi@hiu.ac.jp
平日 9:00～17:00
土日祝日、年末年始

TEL(代表) 
入試係直通 
F  A  X
メ  ー  ル
時  間
休  日


